PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

п. Заводской
от 15.10.2008

№ 63
О мерах по обеспечению безопасности
людей на водным объектах, охране их

жизни и здоровья и организации мест

массового отдыха граждан на воде

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, постановлением Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 16.02.2006 №15а «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Запретить массовый отдых граждан на воде в границах Заводского сельского поселения в связи с отсутствием пляжных мест.

2.Специалисту 1-ой категории Администрации Заводского сельского поселения В.Г. Осташеву совместно с участковым уполномоченным милиции Е.И. Туровым провести разъяснительную работу с населением о запрещении купания в неорганизованных местах.

3.Принимать решительные меры к нарушителям и лицам, находящимся в нетрезвом состоянии вблизи водных объектов на территории Заводского сельского поселения.

4.Контроль за исполнением возложить на Главу Заводского сельского поселения Л.В. Савельеву.
И.о. главы поселения

Л.Н. Сухушина

PAGE
Пост ____